
63. DM, 53. Dt.Jugend-MS, 44. Dt. Junioren-MS, 11. DMM 14.05.2023
Veranstalter: Verband Deutscher Sporttaucher e.V. 19:32
Ausrichter: SC DHfK Leipzig e.V., Abteilung Finswimming Seite 1

Abschnitt 1 - Freitag 12.05.2023
  Einlass: 12:00 Uhr | Einschwimmen: 12:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:10 Uhr
  Beginn: 13:55 Uhr

Wettkampfstätte
  Wassersportzentrum der Universität Leipzig, Mainzer Straße 4, 04109 Leipzig
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Frauen Peter Rauschenbach TSG TU Ilmenau 56 e.V.
Schiedsrichter Männer Volker Fabriz Tauchclub Heilbronn
Starter Männer Andreas Ludwig TC Chemie Greiz e.V.
Starter Frauen Peter Szadkowski TSC Rostock 1957
Sprecher Frauen Jennifer Carow SSV
Sprecher Männer Doreen Otto SSV
Schwimmrichter links Oliver Schuricht Tauchsport Döbeln
Schwimmrichter links Petra Ostrowsky TSC Rostock 1957
Schwimmrichter rechts Ulrike Willruth TC fez Berlin
Schwimmrichter rechts Michael Moritz Binger Tauchsportclub e.V.
Auswerter Uwe Albert Swim-Time
Auswerter Diana Eckstein Post SV Leipzig
Protokollführer Thilo Brandenburg EGD-TB
Vorstart 1 Diana Wahlstadt SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen
Vorstart 2 Mirko Warner Tauchsportclub Erfurt e.V.
Jury Mitglied Peter Rauschenbach TSG TU Ilmenau 56 e.V.
Jury Mitglied Volker Fabriz Tauchclub Heilbronn
Jury Mitglied Max Lauschus SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen
Jury Mitglied Jens Peter Ostrowski TSC Rostock 1957
Jury Mitglied Birgit Galler Tauchclub Harz
Jury Mitglied Kathrin Berger TC Chemie Greiz e.V.
Jury Ersatzmitglied Tim Willruth TC fez Berlin
Jury Ersatzmitglied Dirk Preuß SG Finswimming Jena
Arzt Erik van de Sand SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Andrè Nagel Berliner TSC e.V.
Zielrichter Stefan Eweleit TC Marzahn e.V.
Zielrichter Hartmut Liebhold TSG TU Ilmenau 56 e.V.
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noch Kampfgericht Abschnitt 1

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Hauptzeitnehmer Gunnar Möbius DJK - VfR Mülheim Saarn
Zeitnehmer Bahn 1 Luise Brinster 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 Petra Junghans Tauchclub Potsdam
Zeitnehmer Bahn 3 Sabine Delcuvè Tauchsportclub Erfurt e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Heike Bieler DJK - VfR Mülheim Saarn
Zeitnehmer Bahn 5 Kornelia Winkler Tauchsport Döbeln
Zeitnehmer Bahn 6 Matthias Bellmann TSC Weimar e.V.
Zeitnehmer Bahn 7 Ronald Brych TSC Weimar e.V.

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer Bahn 2 Michael Rödl TSC Schwandorf.de
Zeitnehmer Bahn 4 Gunnar Möbius DJK - VfR Mülheim Saarn
Zeitnehmer Bahn 7 Holger Faulhaber SSV Freiburg
Zeitnehmer Bahn 8 Katharina Rüdiger TC fez Berlin

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Sandra Funke Binger Tauchsportclub e.V.
Wenderichter Doreen Seidel Tauchclub Heilbronn
Wenderichter Jana Gaudig SSC Halle
Wenderichter Silke Richter SG Dresden (TC)
Wenderichter Michael Löffler Berliner TSC e.V.
Wenderichter Markus Klar TC Chemie Greiz e.V.
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Flossenschwimmen weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 2 - 50m Flossenschwimmen männlich (Vorlauf)
Wettkampf 3 - 1500m Flossenschwimmen weiblich (Zeitläufe)
Wettkampf 4 - 1500m Flossenschwimmen männlich (Zeitläufe)
Wettkampf 201 - 100m BiFin weiblich evoletics-BiFin-Cup
Wettkampf 202 - 100m BiFin männlich evoletics-BiFin-Cup
Wettkampf 101 - 50m Flossenschwimmen weiblich (Finale)
Wettkampf 102 - 50m Flossenschwimmen männlich (Finale)
Wettkampf 303 - 1500m Flossenschwimmen weiblich (schnellster Lauf)
Wettkampf 304 - 1500m Flossenschwimmen männlich (schnellster Lauf)
Wettkampf 5 - 4x200m Flossenschwimmen weiblich
Wettkampf 6 - 4x200m Flossenschwimmen männlich

Wettkampf 1 - 50m Flossenschwimmen weiblich (Vorlauf)
DR: 00:17,99 - Patricia Vogel (SC DHfK Leipzig) am 09.08.2013 in Kazan
DJR 12 bis 17 J. (2011-2006): 00:19,03 - Nadja Barthel (SC DHfK Leipzig) am 28.11.2021 in Leipzig

Pflichtzeiten
2011: 00:30,50   2010: 00:29,00   2009: 00:27,50   2008: 00:26,70   2007: 00:26,30   2006: 00:25,80
2002 bis 2005: 00:24,50   1995 bis 2001: 00:24,50   1989 bis 1994: 00:28,00   1979 bis 1988: 00:29,90   1969
bis 1978: 00:32,00   1959 bis 1969: 00:36,00   1958 und älter: 00:40,00

Kategorie D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jugendmeisterin

Amelie Liedloff 2010 TC Marzahn e.V. 00:22,98
2. Adina Abe 2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:23,03
3. Lena Haupt 2010 TC Marzahn e.V. 00:23,90
4. Emma Brendel 2011 TC Chemie Greiz e.V. 00:24,78
5. Melina Seitz 2010 TSC Schwandorf.de 00:24,95
6. Angelina Sophie Schwarzer 2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:25,16
7. Nina Schönherr 2011 TC Delitzsch 00:25,27
8. Sophie Matthes 2010 TC submarin Pößneck 00:25,53
9. Matilda Maget 2011 TSC Schwandorf.de 00:25,69
10. Lenja Eweleit 2011 TC Marzahn e.V. 00:25,83
11. Hanna Maria Nisch 2011 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:26,26
12. Freya Buch 2010 TSC Rostock 1957 00:26,45
13. Anna Kempe 2010 TC Marzahn e.V. 00:26,97
14. Lena Pontes 2010 TSC Weimar e.V. 00:26,98
15. Lene Berger 2010 SC Riesa Sekt Flossenschwimmen 00:27,07
16. Jula Reichardt 2010 TSC Rostock 1957 00:27,20
17. Annie Seyfarth 2010 TSC Weimar e.V. 00:27,97
18. Sarah Jung 2011 Tauchclub Heilbronn 00:28,24
19. Suna Bluhm 2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:28,56
20. Hannah Hau 2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:28,84
21. Ida Hönisch 2011 SC Riesa Sekt Flossenschwimmen 00:28,98
22. Maline Hüttig 2011 TSC Weimar e.V. 00:29,51
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noch Wettkampf 1 - 50m Flossenschwimmen weiblich (Vorlauf)
noch Kategorie D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
23. Sophia Klar 2011 TC Chemie Greiz e.V. 00:30,12
24. Marthe Peetz 2010 TSC Rostock 1957 00:30,16 RG
25. Isabella Beerbaum 2011 TSC Rostock 1957 00:30,69 RG
26. Anna Fee Timmer 2010 TSC Rostock 1957 00:30,83 RG
27. Anna Lena Meyer 2011 TSC Rostock 1957 00:31,32 RG

nicht am Start
Emilia Siegert 2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Fine Erna Behrmann 2011 Tauchsportclub Erfurt e.V.

Kategorie C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jugendmeisterin

Alma Kellermann 2008 TSC Rostock 1957 00:19,47 AKR
2. Kyra Säbisch 2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:21,10
3. Hannah Troppschuh 2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:21,19
4. Tessa Bublitz 2008 Berliner TSC e.V. 00:21,42
5. Marnie Weißenborn 2008 Tauchclub Harz 00:21,63
6. Jenny Franke 2008 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:21,92
7. Esther-Sophie Seidel 2008 Tauchclub Heilbronn 00:21,95
8. Annalena Zitzmann 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:22,46
9. Freya Behrend 2008 TSC Rostock 1957 00:22,70
10. Marlene Zündel 2009 Tauchclub Harz 00:22,94
11. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn 00:23,58
12. Hannah Grimm 2008 Tauchclub Heilbronn 00:23,81
13. Martha Blumenstein 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:23,94
14. Matilda Herzog 2009 Berliner TSC e.V. 00:24,06
15. Hedi Gelbricht 2009 TSC Rostock 1957 00:24,18
16. Sina Rettig 2009 Tauchclub Heilbronn 00:24,69
17. Magda Steininger 2009 SG Finswimming Jena 00:24,94
18. Celina Naupold 2009 TC Chemie Greiz e.V. 00:25,55
19. Lotta Liebhold 2008 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:25,80
20. Anabel Grabner 2009 Berliner TSC e.V. 00:25,91
21. Friederike Kuntz 2009 TSC Rostock 1957 00:26,55
22. Friederike Henkel 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:26,99
23. Augusta Swantje Weber 2009 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:27,42
24. Alma Schröder 2008 TSC Rostock 1957 00:27,76 RG
25. Ella Demmrich 2008 TC Marzahn e.V. 00:27,86 RG
26. Carla Mende 2009 TSC Rostock 1957 00:28,07 RG
27. Romy Kießling 2009 Tauchclub Oberspree e.V. 00:28,41 RG
28. Mia Drewelow 2008 TSC Rostock 1957 00:28,43 RG
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noch Wettkampf 1 - 50m Flossenschwimmen weiblich (Vorlauf)
Kategorie B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jugendmeisterin

Maxime Manthey 2007 Berliner TSC e.V. 00:20,05
2. Valerie Jachmann 2006 TSC Rostock 1957 00:20,12
3. Emilia Eggert 2007 Berliner TSC e.V. 00:20,40
4. Emilia Näther 2007 TC submarin Pößneck 00:20,43
5. Lea Dietrich 2006 SSC Halle 00:20,58
6. Paula Ahnert 2006 TC fez Berlin 00:20,77
7. Juliane Zobel 2006 TC fez Berlin 00:21,50
8. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 00:21,94
9. Zoe Götz 2007 TC Marzahn e.V. 00:22,24
10. Elisabeth Risse 2007 Tauchclub Harz 00:22,38
11. Paula Hecht 2007 TSC Rostock 1957 00:22,57
12. Nia Kirchner 2007 Aquanauten Karlsruhe-Durlach e.V. 00:22,95
13. Sophie von Gynz Rekowski 2007 Tauchclub Harz 00:23,11
14. Johanna Löffler 2006 TC Chemie Greiz e.V. 00:23,16
15. Lena Beske 2007 Berliner TSC e.V. 00:23,76
16. Leonie-Florentine Holtz 2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:24,04
17. Laura Gallitz 2007 SSC Halle 00:24,56
18. Marielena Rüdiger 2007 TC fez Berlin 00:26,65 RG

disqualifiziert
Marit Stemmler 2006 TSC Rostock 1957
Falscher Start.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:21

Junior:innen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Juniorenmeisterin

Lara Gawenda 2005 TC fez Berlin 00:18,85
2. Nadja Barthel 2004 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,13
3. Lilly Placzek 2004 SG Dresden (TC) 00:19,90
4. Florentine Tesch 2005 TC fez Berlin 00:19,99
4. Nina Kohler 2004 TSC Schwandorf.de 00:19,99
6. Franca Richter 2005 SG Dresden (TC) 00:20,27
7. Laura Eweleit 2005 TC Marzahn e.V. 00:20,76
8. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 00:20,83
9. Lotte Klabunde 2002 SG Dresden (TC) 00:21,13
10. Beeke Alea Phillipp 2004 Tauchclub Heilbronn 00:21,23
11. Chiara Junghans 2003 Tauchclub Potsdam 00:21,47
12. Leona Ruedel 2004 Tauchclub Heilbronn 00:21,73
13. Samirah Fränzel 2003 Berliner TSC e.V. 00:22,04
14. Emilie May 2004 TC Marzahn e.V. 00:22,27
15. Lilly Marleen Reinbach 2005 TC Marzahn e.V. 00:22,81
16. Julia Prochaska 2003 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:22,95
16. Julia Walter 2004 Binger Tauchsportclub e.V. 00:22,95
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noch Wettkampf 1 - 50m Flossenschwimmen weiblich (Vorlauf)
noch Junior:innen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
18. Zoe Hoffmann 2005 TC fez Berlin 00:23,93

Master A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Mastersmeisterin

Caroline Steenken 1990 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:22,89
2. Christin Schaller 1992 TC Nautilus Mitterteich 00:28,18 RG

Master B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Mastersmeisterin

Diana Eckstein 1987 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:24,68
2. Steffi Leipold 1979 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:25,15
3. Ulrike Zitzmann 1982 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:27,99
4. Margarethe Klar 1986 SG Dresden (TC) 00:28,12

Master C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Mastersmeisterin

Ulrike Meier-Mahlo 1969 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:24,44
2. Sandra Häßler 1977 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:25,11
3. Annett Lopez 1977 TC Marzahn e.V. 00:25,51

Master D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Mastersmeisterin

Ursula Tiszold 1963 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:31,25

Master E
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Mastersmeisterin

Birgit Hirschfeldt 1958 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:31,19

offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lara Gawenda 2005 TC fez Berlin 00:18,85
2. Nadja Barthel 2004 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,13
3. Alma Kellermann 2008 TSC Rostock 1957 00:19,47 AKR
4. Michele Rütze 2000 SG Dresden (TC) 00:19,59
5. Lilly Placzek 2004 SG Dresden (TC) 00:19,90
6. Florentine Tesch 2005 TC fez Berlin 00:19,99
6. Nina Kohler 2004 TSC Schwandorf.de 00:19,99
8. Maxime Manthey 2007 Berliner TSC e.V. 00:20,05
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noch Wettkampf 1 - 50m Flossenschwimmen weiblich (Vorlauf)
noch offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
9. Valerie Jachmann 2006 TSC Rostock 1957 00:20,12
10. Franca Richter 2005 SG Dresden (TC) 00:20,27
11. Emilia Eggert 2007 Berliner TSC e.V. 00:20,40
12. Emilia Näther 2007 TC submarin Pößneck 00:20,43
13. Lea Dietrich 2006 SSC Halle 00:20,58
14. Laura Eweleit 2005 TC Marzahn e.V. 00:20,76
15. Paula Ahnert 2006 TC fez Berlin 00:20,77
16. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 00:20,83
17. Katharina Vos 1997 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:20,92
18. Kyra Säbisch 2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:21,10
19. Lotte Klabunde 2002 SG Dresden (TC) 00:21,13
20. Hannah Troppschuh 2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:21,19
21. Beeke Alea Phillipp 2004 Tauchclub Heilbronn 00:21,23
22. Tessa Bublitz 2008 Berliner TSC e.V. 00:21,42
23. Chiara Junghans 2003 Tauchclub Potsdam 00:21,47
24. Juliane Zobel 2006 TC fez Berlin 00:21,50
25. Marnie Weißenborn 2008 Tauchclub Harz 00:21,63
26. Juliane Starke 1997 Tauchclub Potsdam 00:21,68
27. Leona Ruedel 2004 Tauchclub Heilbronn 00:21,73
28. Jenny Franke 2008 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:21,92
29. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 00:21,94
30. Esther-Sophie Seidel 2008 Tauchclub Heilbronn 00:21,95
31. Samirah Fränzel 2003 Berliner TSC e.V. 00:22,04
32. Zoe Götz 2007 TC Marzahn e.V. 00:22,24
33. Daveena Gerungan 1998 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,27
33. Emilie May 2004 TC Marzahn e.V. 00:22,27
35. Elisabeth Risse 2007 Tauchclub Harz 00:22,38
36. Annalena Zitzmann 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:22,46
37. Paula Hecht 2007 TSC Rostock 1957 00:22,57
38. Freya Behrend 2008 TSC Rostock 1957 00:22,70
39. Lilly Marleen Reinbach 2005 TC Marzahn e.V. 00:22,81
40. Caroline Steenken 1990 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:22,89
41. Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn 00:22,90
42. Marlene Zündel 2009 Tauchclub Harz 00:22,94
43. Julia Prochaska 2003 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:22,95
43. Julia Walter 2004 Binger Tauchsportclub e.V. 00:22,95
43. Nia Kirchner 2007 Aquanauten Karlsruhe-Durlach e.V. 00:22,95
46. Amelie Liedloff 2010 TC Marzahn e.V. 00:22,98
47. Adina Abe 2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:23,03
48. Sophie von Gynz Rekowski 2007 Tauchclub Harz 00:23,11
49. Johanna Löffler 2006 TC Chemie Greiz e.V. 00:23,16
50. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn 00:23,58
51. Lena Beske 2007 Berliner TSC e.V. 00:23,76
52. Hannah Grimm 2008 Tauchclub Heilbronn 00:23,81
53. Lena Haupt 2010 TC Marzahn e.V. 00:23,90
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noch Wettkampf 1 - 50m Flossenschwimmen weiblich (Vorlauf)
noch offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
54. Zoe Hoffmann 2005 TC fez Berlin 00:23,93
55. Martha Blumenstein 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:23,94
56. Leonie-Florentine Holtz 2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:24,04
57. Matilda Herzog 2009 Berliner TSC e.V. 00:24,06
58. Hedi Gelbricht 2009 TSC Rostock 1957 00:24,18
59. Ulrike Meier-Mahlo 1969 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:24,44
60. Laura Gallitz 2007 SSC Halle 00:24,56
61. Diana Eckstein 1987 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:24,68
62. Sina Rettig 2009 Tauchclub Heilbronn 00:24,69
63. Emma Brendel 2011 TC Chemie Greiz e.V. 00:24,78
64. Magda Steininger 2009 SG Finswimming Jena 00:24,94
65. Melina Seitz 2010 TSC Schwandorf.de 00:24,95
66. Sandra Häßler 1977 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:25,11
67. Steffi Leipold 1979 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:25,15
68. Angelina Sophie Schwarzer 2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:25,16
69. Nina Schönherr 2011 TC Delitzsch 00:25,27
70. Annett Lopez 1977 TC Marzahn e.V. 00:25,51
71. Sophie Matthes 2010 TC submarin Pößneck 00:25,53
72. Celina Naupold 2009 TC Chemie Greiz e.V. 00:25,55
73. Matilda Maget 2011 TSC Schwandorf.de 00:25,69
74. Lotta Liebhold 2008 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:25,80
75. Lenja Eweleit 2011 TC Marzahn e.V. 00:25,83
76. Anabel Grabner 2009 Berliner TSC e.V. 00:25,91
77. Hanna Maria Nisch 2011 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:26,26
78. Freya Buch 2010 TSC Rostock 1957 00:26,45
79. Friederike Kuntz 2009 TSC Rostock 1957 00:26,55
80. Marielena Rüdiger 2007 TC fez Berlin 00:26,65 RG
81. Anna Kempe 2010 TC Marzahn e.V. 00:26,97
82. Lena Pontes 2010 TSC Weimar e.V. 00:26,98
83. Friederike Henkel 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:26,99
84. Lene Berger 2010 SC Riesa Sekt Flossenschwimmen 00:27,07
85. Jula Reichardt 2010 TSC Rostock 1957 00:27,20
86. Augusta Swantje Weber 2009 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:27,42
87. Alma Schröder 2008 TSC Rostock 1957 00:27,76 RG
88. Ella Demmrich 2008 TC Marzahn e.V. 00:27,86 RG
89. Annie Seyfarth 2010 TSC Weimar e.V. 00:27,97
90. Ulrike Zitzmann 1982 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:27,99
91. Carla Mende 2009 TSC Rostock 1957 00:28,07 RG
92. Margarethe Klar 1986 SG Dresden (TC) 00:28,12
93. Christin Schaller 1992 TC Nautilus Mitterteich 00:28,18 RG
94. Sarah Jung 2011 Tauchclub Heilbronn 00:28,24
95. Romy Kießling 2009 Tauchclub Oberspree e.V. 00:28,41 RG
96. Mia Drewelow 2008 TSC Rostock 1957 00:28,43 RG
97. Suna Bluhm 2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:28,56
98. Hannah Hau 2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:28,84
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noch Wettkampf 1 - 50m Flossenschwimmen weiblich (Vorlauf)
noch offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
99. Ida Hönisch 2011 SC Riesa Sekt Flossenschwimmen 00:28,98
100. Maline Hüttig 2011 TSC Weimar e.V. 00:29,51
101. Sophia Klar 2011 TC Chemie Greiz e.V. 00:30,12
102. Marthe Peetz 2010 TSC Rostock 1957 00:30,16 RG
103. Isabella Beerbaum 2011 TSC Rostock 1957 00:30,69 RG
104. Anna Fee Timmer 2010 TSC Rostock 1957 00:30,83 RG
105. Birgit Hirschfeldt 1958 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:31,19
106. Ursula Tiszold 1963 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:31,25
107. Anna Lena Meyer 2011 TSC Rostock 1957 00:31,32 RG

Internationale offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lara Gawenda 2005 TC fez Berlin 00:18,85
2. Nadja Barthel 2004 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,13
3. Alma Kellermann 2008 TSC Rostock 1957 00:19,47 AKR
4. Michele Rütze 2000 SG Dresden (TC) 00:19,59
5. Maiia Horenok 2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,66
6. Lilly Placzek 2004 SG Dresden (TC) 00:19,90
7. Florentine Tesch 2005 TC fez Berlin 00:19,99
7. Nina Kohler 2004 TSC Schwandorf.de 00:19,99
9. Maxime Manthey 2007 Berliner TSC e.V. 00:20,05
10. Valerie Jachmann 2006 TSC Rostock 1957 00:20,12
11. Franca Richter 2005 SG Dresden (TC) 00:20,27
12. Emilia Eggert 2007 Berliner TSC e.V. 00:20,40
13. Emilia Näther 2007 TC submarin Pößneck 00:20,43
14. Lea Dietrich 2006 SSC Halle 00:20,58
15. Laura Eweleit 2005 TC Marzahn e.V. 00:20,76
16. Paula Ahnert 2006 TC fez Berlin 00:20,77
17. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V. 00:20,83
18. Milana Sunagatova 2008 TC fez Berlin 00:20,85
19. Katharina Vos 1997 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:20,92
20. Kyra Säbisch 2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:21,10
21. Lotte Klabunde 2002 SG Dresden (TC) 00:21,13
22. Hannah Troppschuh 2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:21,19
23. Beeke Alea Phillipp 2004 Tauchclub Heilbronn 00:21,23
24. Tessa Bublitz 2008 Berliner TSC e.V. 00:21,42
25. Chiara Junghans 2003 Tauchclub Potsdam 00:21,47
26. Juliane Zobel 2006 TC fez Berlin 00:21,50
27. Marnie Weißenborn 2008 Tauchclub Harz 00:21,63
28. Juliane Starke 1997 Tauchclub Potsdam 00:21,68
29. Leona Ruedel 2004 Tauchclub Heilbronn 00:21,73
30. Veronika Kralickova 2008 COCHTANKLUB Zdar nad Sazavou 00:21,88
31. Jenny Franke 2008 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:21,92
32. Luise Schikora 2007 TC fez Berlin 00:21,94
33. Esther-Sophie Seidel 2008 Tauchclub Heilbronn 00:21,95
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34. Samirah Fränzel 2003 Berliner TSC e.V. 00:22,04
35. Zoe Götz 2007 TC Marzahn e.V. 00:22,24
36. Daveena Gerungan 1998 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,27
36. Emilie May 2004 TC Marzahn e.V. 00:22,27
38. Elisabeth Risse 2007 Tauchclub Harz 00:22,38
39. Annalena Zitzmann 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:22,46
40. Alisa Darzhaniia 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:22,56
41. Paula Hecht 2007 TSC Rostock 1957 00:22,57
42. Freya Behrend 2008 TSC Rostock 1957 00:22,70
43. Lilly Marleen Reinbach 2005 TC Marzahn e.V. 00:22,81
44. Caroline Steenken 1990 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:22,89
45. Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn 00:22,90
46. Marlene Zündel 2009 Tauchclub Harz 00:22,94
47. Julia Prochaska 2003 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:22,95
47. Julia Walter 2004 Binger Tauchsportclub e.V. 00:22,95
47. Nia Kirchner 2007 Aquanauten Karlsruhe-Durlach e.V. 00:22,95
50. Amelie Liedloff 2010 TC Marzahn e.V. 00:22,98
51. Adina Abe 2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:23,03
52. Sophie von Gynz Rekowski 2007 Tauchclub Harz 00:23,11
53. Johanna Löffler 2006 TC Chemie Greiz e.V. 00:23,16
53. Valeria Lazarenko 2010 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:23,16
55. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn 00:23,58
56. Lena Beske 2007 Berliner TSC e.V. 00:23,76
57. Hannah Grimm 2008 Tauchclub Heilbronn 00:23,81
58. Lena Haupt 2010 TC Marzahn e.V. 00:23,90
59. Zoe Hoffmann 2005 TC fez Berlin 00:23,93
60. Martha Blumenstein 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:23,94
61. Leonie-Florentine Holtz 2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:24,04
62. Matilda Herzog 2009 Berliner TSC e.V. 00:24,06
63. Hedi Gelbricht 2009 TSC Rostock 1957 00:24,18
64. Ulrike Meier-Mahlo 1969 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:24,44
65. Laura Gallitz 2007 SSC Halle 00:24,56
66. Diana Eckstein 1987 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:24,68
67. Sina Rettig 2009 Tauchclub Heilbronn 00:24,69
68. Emma Brendel 2011 TC Chemie Greiz e.V. 00:24,78
69. Magda Steininger 2009 SG Finswimming Jena 00:24,94
70. Melina Seitz 2010 TSC Schwandorf.de 00:24,95
71. Polina Horenok 2010 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:25,00
72. Taisiia Ivanova 2009 Berliner TSC e.V. 00:25,05
73. Sandra Häßler 1977 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:25,11
74. Steffi Leipold 1979 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:25,15
75. Angelina Sophie Schwarzer 2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:25,16
76. Nina Schönherr 2011 TC Delitzsch 00:25,27
77. Silke van der Geest 2008 The Netherlands 00:25,40
78. Annett Lopez 1977 TC Marzahn e.V. 00:25,51
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79. Sophie Matthes 2010 TC submarin Pößneck 00:25,53
80. Celina Naupold 2009 TC Chemie Greiz e.V. 00:25,55
81. Matilda Maget 2011 TSC Schwandorf.de 00:25,69
82. Lotta Liebhold 2008 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:25,80
83. Lenja Eweleit 2011 TC Marzahn e.V. 00:25,83
84. Anabel Grabner 2009 Berliner TSC e.V. 00:25,91
85. Hanna Maria Nisch 2011 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:26,26
86. Freya Buch 2010 TSC Rostock 1957 00:26,45
87. Friederike Kuntz 2009 TSC Rostock 1957 00:26,55
88. Marielena Rüdiger 2007 TC fez Berlin 00:26,65 RG
89. Anna Kempe 2010 TC Marzahn e.V. 00:26,97
90. Lena Pontes 2010 TSC Weimar e.V. 00:26,98
91. Friederike Henkel 2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:26,99
92. Lene Berger 2010 SC Riesa Sekt Flossenschwimmen 00:27,07
93. Jula Reichardt 2010 TSC Rostock 1957 00:27,20
94. Augusta Swantje Weber 2009 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:27,42
95. Alma Schröder 2008 TSC Rostock 1957 00:27,76 RG
96. Ella Demmrich 2008 TC Marzahn e.V. 00:27,86 RG
97. Annie Seyfarth 2010 TSC Weimar e.V. 00:27,97
98. Ulrike Zitzmann 1982 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:27,99
99. Carla Mende 2009 TSC Rostock 1957 00:28,07 RG
100. Margarethe Klar 1986 SG Dresden (TC) 00:28,12
101. Christin Schaller 1992 TC Nautilus Mitterteich 00:28,18 RG
102. Sarah Jung 2011 Tauchclub Heilbronn 00:28,24
103. Romy Kießling 2009 Tauchclub Oberspree e.V. 00:28,41 RG
104. Mia Drewelow 2008 TSC Rostock 1957 00:28,43 RG
105. Suna Bluhm 2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:28,56
106. Hannah Hau 2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:28,84
107. Ida Hönisch 2011 SC Riesa Sekt Flossenschwimmen 00:28,98
108. Maline Hüttig 2011 TSC Weimar e.V. 00:29,51
109. Sophia Klar 2011 TC Chemie Greiz e.V. 00:30,12
110. Marthe Peetz 2010 TSC Rostock 1957 00:30,16 RG
111. Isabella Beerbaum 2011 TSC Rostock 1957 00:30,69 RG
112. Anna Fee Timmer 2010 TSC Rostock 1957 00:30,83 RG
113. Birgit Hirschfeldt 1958 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:31,19
114. Ursula Tiszold 1963 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:31,25
115. Anna Lena Meyer 2011 TSC Rostock 1957 00:31,32 RG

disqualifiziert
Iryna Sapsai 1984 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen
Falsche Ausrüstung.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:21


